

گزارش برگزاری کنفرانس هشتم سازمان فدائیان (اقلیت)

شرکت کننده در کنفرانس معرفی شدند و با ذکر چند پیشنهاد کمیته اجرایی برای بحث درکنفرانس، پایان کار کمیته اجرایی اعلام گردید.

نخستین بحث کنفرانس، بحث و بررسی گزارش سیاسی کمیته اجرایی بود. قبل از شروع بحث در این رابطه، ابتدا یکی از رفقای کمیته اجرایی پیرامون ضرورت تکمیل گزارش سیاسی توضیحاتی داد. از آنجا که سه ماه از تهیه گزارش سیاسی سپری شده بود و طی این دوره سه ماهه روی دادهای مهمی در سطح جهان و منطقه اتفاق افتاده بود، کمیته اجرایی پیشنهادهای در همین رابطه برای تکمیل گزارش سیاسی به جلسه ارائه داد. این پیشنهادات که مکتوب شده بود، به منظور بحث و بررسی، در جلسه قرائت شد. پس از سه دوره بحث پیرامون گزارش سیاسی و بررسی نکات و مواردی که از سوی شرکت کنندگان در جلسه ارائه شد، ابتدا کلیت گزارش سیاسی به رای گذاشته شد که به اتفاق آراء به تصویب رسید و نکات پیشنهادی و اصلاحات جزئی به تدوین کنندگان نهائی گزارش سیاسی واگذار گردید. معهدا هنگام بحث و بررسی گزارش سیاسی، به پیشنهاد عده ای از رفقا، جلسه تصمیم گرفت وقت مشخصی به بحث و بررسی واقعه یازده سپتامبر و تاثیرات آن در جهان و منطقه و به ویژه ایران اختصاص داده شود. در بحث - هائی که طی سه دوره از سوی رفقای مختلف در این زمینه مطرح گردید، عمدتا بر این مسائل تاکید شد، که خوی و خصلت امپریالیسم از قبیل جنگافروزی، تجاوز طلبی تصاحب و تقسیم مجدد بازارها، تغییری نکرده است و

کنفرانس هشتم سازمان برگزار شد. سه ماه پیش از برگزاری کنفرانس، کمیته اجرایی گزارش سیاسی و تشکیلاتی خود به کنفرانس را، در اختیارات و پیش عضوهای سازمان قرار داده بود تا شرکت کنندگان درکنفرانس، با آمادگی بیشتری بتوانند در بحثها مشارکت نموده و در مورد گزارش نظر بدهند. در این فاصله پیشنهادی نیز از طرف یکی از رفقا مبنی بر اینکه کنفرانس بحثی پیرامون شعار جمهوری شورائی داشته باشد رسید و همزمان نوشته ای در همین رابطه ارائه داد که به عنوان مباحث پیش کنفرانس در نشریه کار درج گردید. کنفرانس هشتم سازمان، با کمی تاخیر در اواخر آبان ماه به مدت سه روز برگزار گردید.

کنفرانس با اعلام یک دقیقه سکوت به پاس بزرگداشت خاطره رفقای جانباخته سازمان و تمامی جانباختگان راه سوسیالیسم و آزادی، کار خود را آغاز کرد. سپس هیئت رئیسه انتخاب شد و آئین نامه به تصویب رسید. ابتدایکی از اعضای کمیته اجرایی معیار شرکت رفقا درکنفرانس را اعلام نمود. سپس رفقای

**قطعنامه پیرامون
اتحاد نیروهای
چپ و کمونیست**

گزارش برگزاری کنفرانس هشتم سازمان فدائیان (اقلیت)

یکی از مسائلی که مورد بحث و بررسی قرار گرفت، مسئله مالی و کمیسیونی بود که به همین منظور تشکیل شده بود. درکنفرانس قبلی سازمان، جهت حل و فصل معضلات مالی تشکیلات، کمیسیونی تحت عنوان کمیسیون مالی شکل گرفت. پس از بحث پیرامون کار این کمیسیون و بررسی طرح‌های مالی، جمع‌بندی کنفرانس به این صورت در آمد که، طرح، از ابتدا برای اعضاء کمیسیون مالی روشن نبوده است و در عین حال این کمیسیون جهت رفع مشکلات مالی تشکیلات، پیگیری لازم را نداشته‌است. این جمع‌بندی به اتفاق آراء به تصویب رسید.

یکی دیگر از مسائلی که به پیشنهاد کمیته اجرائی مورد بحث قرار گرفت، نحوه برخورد سازمان نسبت به جلسات و سمینارهایی است که حزب توده و اکثریت و سلطنت طلبان در آن حضور دارند. کمیته اجرائی قبلاً تصمیم گرفته بود که سازمان در جلسات و سمینارهایی که حزب توده و اکثریت در آن حضور دارند، شرکت نمی‌کند مگر آنکه موردی باشد که انعکاس داخلی و تاثیر گذاری روی توده مردم داشته باشد. کمیته اجرائی، تا کنفرانس بر همین پایه عمل کرده‌بود. اما از آنجاکه در مورد این مسئله اختلاف نظر وجود داشت، کمیته اجرائی به کنفرانس پیشنهاد کرد روی این مسئله بحث شود و تصمیم کنفرانس، مبنای عمل سازمان باشد. در جریان بحث‌ها دو گرایش بارز شد که هر دو گرایش هر گونه اتحاد عمل با حزب توده و اکثریت را نفی می‌کردند اما در رابطه با تصمیم کمیته اجرائی، عده‌ای از رفقا در موافقت با آن و عده دیگری از رفقا در مخالفت با آن صحبت کردند و هر یک از زوایای مختلف به این مسئله پرداختند. پس از سه دور بحث روی این مسئله، کنفرانس به جمع‌بندی واحدی نرسید. یک پیشنهاد مطرح کرد که کنفرانس در این مورد جمع‌بندی نداشته باشد. این پیشنهاد ۲۳ در صد رای آورد و رد شد. از آنجا که به طور مشخص دونظر در این زمینه وجود داشت، سرانجام روی این دونظر رای گیری به عمل آمد.

نظراول: سازمان در جلسات و سمینارهایی که همکاران دو رژیم جمهوری اسلامی و سلطنتی (حزب توده، اکثریت و سلطنت طلبان) حضور داشته باشند، شرکت نمی‌کند، مگر آنکه انعکاس داخلی داشته باشد.

نتیجه آراء در مورد این نظر به این شکل در آمد: ۵۳ درصد موافق، ۳۵ درصد مخالف و ۱۲ درصد ممتنع.

نظر دوم: سیاست عام سازمان این است که در

وقایع اخیر در واقع ادامه مسائل و روندهای گذشته‌است. اما واقعه یازده سپتامبر، تاثیرات تسریع کننده‌ای بر این روند گذاشته‌است. هر چند حمله نظامی آمریکا و متحدین آن به افغانستان، بخشا موجب تقویت فعالیت‌ها و گروه‌های پان‌اسلامیستی شده‌است، اما این، یک امر موقتی‌است. امپریالیست‌ها عجالتاً مایل نیستند به شکل گذشته از جریانات پان‌اسلامیستی حمایت کنند چرا که این جریانات اکنون به مانعی برای حرکت "آزاد" سرمایه تبدیل شده‌اند. در مورد تاثیرات آن بر ایران نیز عمدتاً بر این مسئله تاکید شد که این وقایع اگرچه به نفع جناح خاتمی و به زیان جناح دیگر حکومتی تمام شده‌است، اما در کلیت خود به‌زیان جمهوری اسلامی بوده‌است. با این همه بر این مسئله تاکید شد که دول امپریالیستی به هیچوجه خواهان نابودی و یا سرنگونی جمهوری اسلامی نیستند، بلکه به تقویت و "لیبرالیزه" کردن بیشتر جناح خاتمی فکر می‌کنند. همچنین از تشدید فشارهای پلیسی و محدود کردن حقوق دمکراتیک مردم در کشورهای اروپایی به عنوان یکی دیگر از نتایج و تاثیرات واقعه یازده سپتامبر نام برده شد.

بهررو در جریان بحث‌های رفیق پیشنهاد داد کمیسیونی تشکیل شود و این کمیسیون متنی را پیرامون این وقایع و تاثیرات آن تهیه نماید، سپس از تصویب آن به گزارش سیاسی افزوده شود. در عین حال رفقای دیگری مخالف این پیشنهاد بودند و استدلال می‌کردند که در گزارش سیاسی به این مسائل اشاره شده‌است. مع هذا این پیشنهاد به رای گذاشته شد که فقط یک رای آورد و رد شد.

پس از پایان بحث گزارش سیاسی، گزارش تشکیلاتی و عملکرد تشکیلاتی به بحث گذاشته شد. پیشنهادی مطرح نمود ابتدا متن گزارش تشکیلاتی قرائت شود و سپس بحث پیرامون آن آغاز شود که این پیشنهاد رد شد. بحث پیرامون گزارش تشکیلاتی آغاز گردید. و قرار شد اگر سئوالاتی پیرامون گزارش تشکیلاتی مطرح باشد، از سوی مسئولین بخش‌های تشکیلاتی، پیرامون آن توضیح و پاسخ داده شود. بهر حال بعد از بحث و بررسی گزارش تشکیلاتی، کلیت این گزارش به رای گذاشته شد که به اتفاق آراء به تصویب رسید. از آنجا که در این بخش، مسائل و بحث‌هایی مطرح گردید که عمدتاً به فعالیت آینده تشکیلات مربوط می‌شد، کنفرانس هریک از این مسائل را از جمله مسئله سازماندهی و جذب نیرو، مسئله مالی، بلوک چپ و . . . را به طور مستقل مورد بحث قرار داد و در مورد آنها تصمیم‌گیری نمود.

گزارش برگزاری کنفرانس هشتم سازمان فدائیان (اقلیت)

جلسات سخنرانی و بحث و گفتگو که توسط تشکل - های دموکراتیک و سازمانهای سیاسی چپ بر گزارمی شوند، مستقل از ترکیب سخنرانان شرکت می کند. کمیته اجرائی در موارد مشخص می تواند تصمیم به عدم شرکت در این جلسات بگیرد. نتیجه آراء در مورد این نظر به این شکل در آمد: ۳۵ درصد موافق، ۴۷ درصد مخالف و ۱۸ درصد ممتنع. که در نتیجه نظر اول با اکثریت مطلق به تصویب رسید.

موضوع دیگری که مورد بحث کنفرانس قرار گرفت، بلوک چپ و ارزیابی از فعالیت سازمان در این مورد بود. کنفرانس قبلی، فعالیت برای برپائی بلوک چپی از نیروهای کمونیست و انقلابی را در دستور کار سازمان قرار داد. در بحث هایی که پیرامون این مسئله و ارزیابی فعالیت تا کنونی ما به عمل آمد، کنفرانس فعالیت سازمان در راستای برپائی بلوک چپ را مثبت ارزیابی نمود. رفقای شرکت کننده در کنفرانس، در عین حال بر روشن شدن نکاتی که هنوز ناروش مانده - اند از جمله ساختار تشکیلاتی و وظائف بلوک چپ تاکید نمودند. کنفرانس تاکید نمود که سیاست برپائی بلوک چپ، کماکان محوری ترین سیاست سازمان است. کنفرانس همچنین قطعنامه - ای در این مورد تصویب نمود.

سپس نوبت بحث پیرامون جمهوری شورائی رسید. یکی از رفقا اساسا مخالف آن بود که در کنفرانس پیرامون این مسئله بحث شود و پیشنهاد حذف آن را داد. اما این پیشنهاد رد شد و بحث پیرامون نوشته ای که به عنوان مباحث پیش کنفرانس در نشریه کار درج شده بود و نوشته دیگری پیرامون جمهوری شورائی کارگران و زحمتکشان که توسط یکی از رفقا تهیه و در کنفرانس در اختیار رفقای شرکت کننده قرار گرفت، آغاز گردید. رفقای مختلف پیرامون این مسئله به اظهار نظر پرداختند و دو دور پیرامون آن بحث شد. اما این مباحث بدون جمع بندی پایان یافت و بحث آن در تشکیلات همچنان به صورت یک بحث باز باقی ماند.

پس از پایان این بحث، کنفرانس پیام به طبقه کارگر، پیام عمومی به مردم ایران و پیام به خانواده جانبازگان و زندانیان سیاسی را تصویب نمود. در پایان کمیته اجرائی جدید انتخاب شد و سپس با اجرای دسته جمعی سرود انترناسیونال کنفرانس هشتم سازمان، پایان یافت.